Протокол № 2
заседания межведомственной комиссии по контролю за поступлением в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края налоговых и неналоговых платежей, увеличению налогового потенциала Грачевского муниципального округа Ставропольского края и легализации заработной платы.
Администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края
                                                              27.06.2025 г.
с.Грачевка                                                                                                              10-00 ч.

             Председательствующие:
Сафронов И.А. – заместитель председателя межведомственной комиссии

              Секретарь:

                                                                                                            Тарарыкина Д.Д. -  секретарь межведомственной комиссии.
              Приглашенные:
           1.     Харичкин А.А. – начальник отдела камеральных проверок №2                  МИ ФНС №5 по Ставропольскому краю.

           2.     Орлова О.Ю. – начальник отдела экономического развития администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

           3. Луценко Ю.А. – начальник управления труда и социальной защиты населения администрации Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

           4. Руководители обществ с ограниченной ответственностью:
           - ООО «Моя мечта-Сергиевское» - генеральный директор Бобрышев Сергей          Васильевич
           -  ООО СХП «Русь» - директор Тимченко Алексей Николаевич
           - КФХ «Лён»  - глава крестьянского (фермерского) хозяйства Плугарев Алексей Васильевич

 Присутствовали:
            - КФХ «Лён»  - глава крестьянского (фермерского) хозяйства Плугарев Алексей Васильевич, бухгалтер крестьянского (фермерского) хозяйства Гутарина Татьяна Викторовна
Повестка дня:
          1. Легализация трудовых отношений, причины несоответствия выплачиваемой заработной платы, установленной минимальной заработной плате или средней по отрасли, обеспечение своевременной уплаты НДФЛ, перечислений в Социальный фонд России (СФР), уплаты налогов в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края.
         2. О принимаемых мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края (налог на доходы физических лиц, земельный налог, налог на имущество юридических лиц) индивидуальными предпринимателями и руководителями организаций Грачевского муниципального округа Ставропольского края.

  Слушали:
             1.  Бухгалтера КФХ «Лён» Гутарину Татьяну Викторовну, пояснившую, что трудовые договоры заключены с работниками в соответствии с Трудовым кодексом РФ, заработная плата соответствует межотраслевой заработной плате. В 2025 году зафиксировано незначительное снижение по отчислению НДФЛ в сравнении с аналогичным периодом 2024 года в следствии перечисления премии работникам организации в январе 2024 года.  В январе 2025 года премия не выплачивалась.
           2.   Представители организаций ООО «Моя мечта-Сергиевское» и ООО СХП «Русь» не присутствовали.
Решили:

  1. Информацию
 межведомственной комиссии о мерах по погашению недоимки по налогам, поступающим в бюджет Грачевского муниципального округа Ставропольского края принять к сведению.
         2. В соответствии с Федеральным законом от 29.10.2024г. № 365-ФЗ                «О внесении изменений в статью 1 Федерального закона «О минимальном размере оплаты труда» рекомендовать индивидуальным предпринимателям, руководителям организаций установить минимальный размер оплаты труда с         1 января 2025 года в сумме 22 440,00 рублей в месяц.
Заместитель главы администрации-

начальник финансового управления

администрации Грачевского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                              И.А.Сафронов